[image: image1.jpg]

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	  4 мая 2018 г.
	№
	 335

	                         г. Мінск

	                     г. Минск

О тарифной квоте на ввоз в 2018 году отдельных видов риса длиннозерного

В соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 5 апреля 2016 г. № 124 ”О государственном регулировании внешнеторговой деятельности“, Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 августа 2017 г. № 96 ”Об установлении на 2018 год объемов тарифной квоты в отношении отдельных видов риса длиннозерного, происходящего из Социалистической Республики Вьетнам и ввозимого на территории государств – членов Евразийского экономического союза“ Совет Министров Республики Беларусь  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству антимонопольного регулирования и торговли:

1.1. осуществить в течение 15 дней со дня вступления в силу настоящего постановления распределение 100 процентов тарифной квоты на ввоз в 2018 году отдельных видов риса длиннозерного (коды 1006 30 670 1 и 1006 30 980 1 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза), происходящего из Социалистической Республики Вьетнам, ввозимого на территорию Республики Беларусь и помещаемого под таможенную процедуру выпуска для внутреннего потребления (далее – соответственно тарифная квота, рис длиннозерный), между участниками внешнеторговой деятельности пропорционально ввезенным ими объемам риса длиннозерного в 2015 –2017 годах;

1.2. перераспределить невостребованную по результатам первого полугодия 2018 г. часть объема тарифной квоты на основании заявлений участников внешнеторговой деятельности в порядке, установленном в подпункте 1.1 настоящего пункта;

1.3. информировать участников внешнеторговой деятельности об итогах распределения и перераспределения тарифной квоты путем размещения сообщения на официальном сайте Министерства антимонопольного регулирования и торговли в глобальной компьютерной сети Интернет;

1.4. осуществлять выдачу участникам внешнеторговой деятельности лицензий на ввоз на территорию Республики Беларусь риса длиннозерного в порядке, установленном Правилами выдачи лицензий и разрешений на экспорт и (или) импорт товаров, предусмотренными приложением к Протоколу о мерах нетарифного регулирования в отношении третьих стран (приложение № 7 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года);

1.5. направлять в Государственный таможенный комитет в электронном виде информацию о выделенных участникам внешнеторговой деятельности частях тарифной квоты.

2. Государственному таможенному комитету:

2.1. представить в Министерство антимонопольного регулирования и торговли в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления информацию о ввезенных в 2015 – 2017 годах в соответствии с таможенной процедурой выпуска для внутреннего потребления объемах риса длиннозерного, подпадающего под действие тарифной квоты, в натуральном и стоимостном выражении в разрезе участников внешнеторговой деятельности;

2.2. обеспечивать в установленном порядке выпуск риса длиннозерного, ввозимого в 2018 году на территорию Республики Беларусь в рамках тарифных квот, в соответствии с таможенной процедурой выпуска для внутреннего потребления на основании лицензий на ввоз на территорию Республики Беларусь риса длиннозерного, выдаваемых Министерством антимонопольного регулирования и торговли.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[image: image2.jpg]Jigio!

|5\ ARYMEHTAY 2

Премьер-министр

Республики Беларусь
                  А.Кобяков

32